

Artikelpass

Artikel-Nr.: 13950

Datum: 29.12.2025

Hot Spicy Wasabi Mix 2,5kg in der Papiertüte, genäht



1. Produktbeschreibung

Erleben Sie den feurigen Kick mit unserem Hot Spicy Wasabi Mix in der Papiertüte – die perfekte Knabberei für mutige Geschmacksabenteurer!

2. Zutaten

Zutaten: Erdnüsse (Erdnüsse), Mehl (Weizen, Mais, Reis) (Glutenhaltiges Getreide), Reis, Pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Palm, Soja) (Soja), Zucker, Modifizierte Stärke (Mais), Stärke (Kartoffel, Mais, Weizen) (Glutenhaltiges Getreide), Salz, Glykosesirup, Sojasauce (Soja, Weizen, Salz, Wasser) (Glutenhaltiges Getreide, Soja), Kräuter & Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Paprika, Kreuzkümmel, Oregano, Chili, Kurkuma, Lakritz), Wasabi Gewürz (Zucker, Salz, Maltodextrin, Sojasauce, Weizen, Wasabiaroma, Hefeextrakt, Sonnenblumenöl) (Glutenhaltiges Getreide, Soja), Dextrose, Lebensmittelinseln, Seetang, Zwiebelpulver, Farbstoff: Echtes Karmin, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Extrakte (Kurkuma, Paprika, Rosmarin), Wasabi Pulver (Maltodextrin, modifizierte Tapiokastärke, Aromen, Wasabipulver, Meerrettich, Stabilisator: Gummi arabicum), Hefeextrakt, karamellierter Zucker, Maltodextrin, Farbstoff: Carotine, Geschmacksverstärker: Dinatriumguanylat, Geschmacksverstärker: Dinatriuminosinat, Modifizierte Stärke (Tapioka), Farbstoff: Kupferhaltige Komplexe der Chlorophylle, Farbstoff: Paprikaextrakt Capsanthin, Tapiokastärke. Kann Spuren von Schalenfrüchte, Sesamsamen enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	2.269 kJ
Brennwert:	545 kcal
Fett:	37 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	4,5 g
Kohlenhydrate:	33 g
-davon Zucker:	10 g
Eiweiß:	18 g
Salz:	3,0 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse:	Spuren
Eier und Eierzeugnisse:	Spuren
Fisch und Fischerzeugnisse:	Spuren
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Vorhanden
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Spuren
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren

Sellerie und Sellerieerzeugnisse:	Vorhanden
Senf und Senferzeugnisse:	Vorhanden
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse:	Spuren
Weichtiere (Mollusken):	Spuren